
Sport Federatie
Controles 

IC
Atyp. Bevind.

Afwijkend 

resultaat
Weigering

Fraude / 

bezit

Verboden 

methode

Doping-

praktijken

Doping

praktijk

en %

Stimulantia Narcotica Cannabis
Anabolica 

testosterone

Cortico-

steroïden
Hormonen Diuretica

Maskerende 

middelen

Hormonale en 

metabole 

modulatoren

Selectieve 

oestrogeen 

receptor 

modulator

β-2 

agonist.

Beta-

blokkers

Amerikaans voetbal / AFAmerican Football 6 0 0.0%
Atletiek / ATJ Jump 12 0 0.0%
Atletiek / ATLD Long Distance 3000m+ 36 1 1 1 2.8% 1
Atletiek / ATMD Middle Distance 800-1500m 31 0 0.0%
Atletiek / ATSD Sprint 400m or less 24 0 0.0%
Atletiek / ATT Throws 12 1 0 0.0%
Atletiek / CA Combined Events 6 0 0.0%
Atletiek / MA Marathon 6 1 0 0.0%
Autosport / AM Automobile Sports 6 0 0.0%
Autosport / RY Rally 6 0 0.0%
Basketbal / BK Basketball 42 1 0 0.0%
Bodybuilding / BY Bodybuilding 21 2 1 1 4.8% 1
Boksen / BX Boxing 25 1 0 0.0%
Crossfit / XI Crossfit 6 0 0.0%
Duatlon / TRD Duathlon 12 0 0.0%
Gewichtheffen / WL Weightlifting 12 1 0 0.0%
Golf / GO Golf 12 0 0.0%
Gymnastiek / GA Artistic 6 1 1 1 16.7% 1
Handbal / HB Indoor 12 1 0 0.0%
Hockey / HO Field Hockey 30 0 0.0%
Judo / CJU CISS judo 6 0 0.0%
Judo / JU Judo 24 1 0 0.0%
Kickboksen / IKFKB IKF-Kickboxing 12 0 0.0%
Kickboksen / KK Kickboxing 23 2 2 2 8.7% 1 1
Motorcross / MM Motorcross 12 0 0.0%
Muaythai / MU Muaythai 12 1 1 8.3% 1
Paardensport / EN Endurance 6 0 0.0%
Paardensport / ES Jumping 12 0 0.0%
Padel / PD Padel 6 1 1 16.7% 1
Powerlifting / PL Powerlifting 12 2 0 0.0%
Schermen / FE Fencing 6 0 0.0%
Snelschaatsen / ST Snelschaatsen 6 2 0 0.0%
Tennis / TE Tennis 22 1 1 4.5% 1 1
Triathlon / TR Triathlon 24 3 0 0.0%
Voetbal / FB Football 79 2 1 1 1.3% 1
Volleybal / VB Volleyball 42 1 0 0.0%
Wielrennen / CM Mountain Bike 12 0 0.0%
Wielrennen / CR Road 237 14 3 3 1.3% 1
Wielrennen / CT Track 2 0 0.0%
Wielrennen / CTED Track Endurance 12 1 0 0.0%
Wielrennen / CTS Track Sprint 6 0 0.0%
Wielrennen / CY Cyclo Cross 135 1 0 0.0%
Zaalvoetbal / FBS Futsal 12 0 0.0%
Zwemmen / SWLD Swimming Long Distance 800m+ 12 0 0.0%
Zwemmen / SWMD Swimming Middle Distance 200m-400m 24 1 0 0.0%
Zwemmen / SWS Swimming Sprint 100m or less 24 0 0.0%

TOTAAL 1103 40 12 0 0 0 12 1.1% 5 0 5 1 0 0 0 0 0 0 0 0

Resultaten dopingcontrole NADO Vlaanderen 2019 - binnen wedstrijdverband
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Atletiek / ATJ Jump 5 0 0.0%

Atletiek / ATLD Long Distance 3000m+ 21 0 0.0%

Atletiek / ATMD Middle Distance 800-1500m 3 0 0.0%

Atletiek / ATSD Sprint 400m or less 20 1 0 0.0%

Atletiek / ATT Throws 5 0 0.0%

Atletiek / CA Combined Events 14 0 0.0%

Atletiek / PATSD IPC Sprint 400m or less 5 0 0.0%

Basketbal / BK Basketball 78 0 0.0%

Bodybuilding / BY Bodybuilding 6 0 0.0%

Boksen / BX Boxing 18 0 0.0%

Gewichtheffen / WL Weightlifting 7 0 0.0%

Judo / JU Judo 21 0 0.0%

Powerlifting / PL Powerlifting 18 0 0.0%

Triathlon / TR Triathlon 24 0 0.0%

Triathlon / TRD Duathlon 34 1 0 0.0%

Triathlon / TRL Long Distance 6 0 0.0%

Voetbal / FB Football 213 4 0 0.0%

Wielrennen / BMX BMX 3 0 0.0%

Wielrennen / CM Mountain Bike 7 0 0.0%

Wielrennen / CP Para-Cycling 35 2 0 0.0%

Wielrennen / CR Road 78 4 1 1 1.3% 1

Wielrennen / CT Track 13 0 0.0%

Wielrennen / CTED Track Endurance 1 0 0.0%

Wielrennen / CY Cyclo-Cross 50 1 0 0.0%

Zwemmen / PS Para-Swimming 2 0 0.0%

Zwemmen/SW Swimming 1 0 0.0%

Zwemmen / SWMD Swimming Middle Distance 200m-400m 3 0 0.0%

Zwemmen / SWS Swimming Sprint 100m or less 19 0 0.0%

TOTAAL 710 13 1 0 0 0 1 0.1% 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

Resultaten dopingcontrole NADO Vlaanderen 2019 - buiten wedstrijdverband
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Fitnesstraining 80 10 21 1 22 27.5% 47 1 2 1

Resultaten dopingcontrole NADO Vlaanderen 2019 - fitnesstraining


